
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

00101606143-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
15/1/2026 12:43 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 2 de 2

Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7030 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE
COMENDADOR

11,227,829.00 4,130,399.00 4,919,224.00 9,854,806.52 3,945,994.00 5,932,314.00 82,581,895.8617,847,123.554,388,083.004,083,409.004,319,494.006,078,129.005,855,090.7985,067,206.86

INGRESOS 4,227,829.00 4,130,399.00 4,919,224.00 9,854,806.52 3,945,994.00 5,932,314.00 73,830,760.071 17,847,123.554,388,083.004,083,409.004,319,494.006,078,129.004,103,955.0076,316,071.07

IMPUESTOS 217,400.00 96,970.00 123,045.00 51,930.00 53,200.00 77,560.00 3,742,595.001 117,550.00390,430.0094,100.00377,810.001,997,250.00145,350.004,676,500.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

4,676,500.00 145,350.00 1,997,250.00 377,810.00 94,100.00 217,400.00 96,970.00 390,430.00 123,045.00 3,742,595.0077,560.00117,550.0053,200.0051,930.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 4,676,500.00 145,350.00 1,997,250.00 377,810.00 94,100.00 217,400.00 96,970.00 390,430.00 123,045.00 3,742,595.0077,560.00117,550.0053,200.0051,930.001 1 4

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.19 30

Certificación de animales 12,600.00 1,000.00 19,500.00 2,800.00 500.00 0.00 88,200.008,500.0023,500.003,000.008,000.002,000.006,800.00150,000.0099961.1.4.3.21 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 179,300.00 65,970.00 93,745.00 49,130.00 43,700.00 48,560.00 1,165,045.00104,050.0056,580.0067,350.00242,110.0098,350.00116,200.001,600,000.0099961.1.4.3.29 30

Licencias de construcción 25,500.00 30,000.00 9,800.00 0.00 9,000.00 9,000.00 227,150.005,000.008,250.0023,750.0061,000.0023,500.0022,350.00280,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.35 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 2,262,200.000.00302,100.000.0066,700.001,873,400.000.002,610,500.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.47 30

TRANSFERENCIAS 3,811,579.00 3,911,579.00 3,811,579.00 9,670,526.52 3,811,579.00 5,746,679.00 67,424,791.074 17,603,373.553,811,579.003,811,579.003,811,579.003,811,579.003,811,580.0067,424,808.071

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29,704,440.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,322,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 29,704,428.004,157,544.002,222,444.002,222,444.003,222,444.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

29,704,440.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,322,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 29,704,428.004,157,544.002,222,444.002,222,444.003,222,444.001 4 1

Ordinaria según ley 2,222,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 2,222,444.00 4,157,544.00 28,604,428.002,222,444.002,222,444.002,222,444.002,222,444.002,222,444.002,222,444.0028,604,440.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099921.4.1.5.04 40

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0099921.4.1.5.05 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 37,720,368.07 1,589,136.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 37,720,363.071,589,135.0015,380,929.551,589,135.006,448,082.521 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

37,720,368.07 1,589,136.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 37,720,363.071,589,135.0015,380,929.551,589,135.006,448,082.521 4 2

Ordinaria según ley 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 1,589,135.00 19,069,621.001,589,135.001,589,135.001,589,135.001,589,135.001,589,135.001,589,136.0019,069,626.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,858,947.52 0.00 0.00 14,650,742.079,791,794.550.000.000.000.000.0014,650,742.0701001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.004,000,000.000.000.000.000.000.004,000,000.0099921.4.2.5.04 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 162,250.00 75,050.00 949,600.00 70,200.00 80,100.00 63,500.00 2,120,360.005 109,800.00129,000.00129,630.0046,355.00228,350.0076,525.003,571,752.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 3,571,752.00 76,525.00 228,350.00 46,355.00 129,630.00 162,250.00 75,050.00 129,000.00 949,600.00 2,120,360.0063,500.00109,800.0080,100.0070,200.001 5

1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.000.001 5 1

Venta de chatarras 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099991.5.1.1.06 30

3 TASAS 1,566,233.00 9,750.00 21,750.00 22,105.00 22,180.00 8,000.00 9,000.00 39,400.00 888,800.00 1,090,985.0011,500.0018,000.0025,300.0015,200.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500.0099951.5.1.3.06 30

Servicios funerarios 3,000.00 9,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 11,500.00 112,835.0018,000.0010,400.0016,180.0014,755.000.000.00150,000.0099951.5.1.3.11 30

Recolección desechos sólidos 5,000.00 0.00 888,800.00 200.00 10,300.00 0.00 963,400.000.0029,000.006,000.007,350.0010,000.006,750.001,400,000.0099951.5.1.3.20 30

Tasa por servicios funerarios de empresas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,750.000.000.000.000.0011,750.003,000.0015,733.0099951.5.1.3.29 30

5 ARRENDAMIENTOS 1,905,519.00 66,775.00 206,600.00 24,250.00 107,450.00 54,250.00 66,050.00 89,600.00 60,800.00 929,375.0052,000.0091,800.0054,800.0055,000.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.0032,000.000.000.000.000.000.0033,000.0099981.5.1.5.01 30

Mercados y hospedajes 53,000.00 64,400.00 56,800.00 55,000.00 54,800.00 52,000.00 879,375.0058,800.0086,600.00106,400.0020,000.00204,800.0066,775.001,831,319.0099981.5.1.5.08 30

Matanza y expendio de carnes 1,250.00 1,650.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.001,000.003,000.001,050.004,250.001,800.000.0041,200.0099981.5.1.5.16 30
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OTROS INGRESOS 36,600.00 46,800.00 35,000.00 62,150.00 1,115.00 44,575.00 543,014.006 16,400.0057,074.0048,100.0083,750.0040,950.0070,500.00633,011.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 633,011.00 70,500.00 40,950.00 83,750.00 48,100.00 36,600.00 46,800.00 57,074.00 35,000.00 543,014.0044,575.0016,400.001,115.0062,150.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

633,011.00 70,500.00 40,950.00 83,750.00 48,100.00 36,600.00 46,800.00 57,074.00 35,000.00 543,014.0044,575.0016,400.001,115.0062,150.001 6 1

Arrendamiento de solares 19,600.00 3,000.00 4,000.00 31,900.00 115.00 16,325.00 103,014.002,800.0014,574.000.006,000.001,200.003,500.00193,011.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 17,000.00 43,800.00 31,000.00 30,250.00 1,000.00 28,250.00 440,000.0013,600.0042,500.0048,100.0077,750.0039,750.0067,000.00440,000.0099981.6.1.3.07 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 0.000.000.000.000.000.0010,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,751,135.793 0.000.000.000.000.001,751,135.798,751,135.79

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,751,135.791 0.000.000.000.000.001,751,135.791,751,135.793

1 Disminución de activos financieros corrientes 1,751,135.79 1,751,135.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,751,135.790.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 1,751,135.79 1,751,135.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,751,135.790.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,671,729.290.000.000.000.000.001,671,729.291,671,729.2999983.1.1.1.03 30

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,406.500.000.000.000.000.0079,406.5079,406.5099923.1.1.1.03 40

Incremento de pasivos 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.002 0.000.000.000.000.000.007,000,000.003

1 Incremento de pasivos corrientes 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.000.000.000.000.000.000.007,000,000.0020063.2.1.3.01 50

5,855,090.79 6,078,129.00 4,319,494.00 4,083,409.00 11,227,829.00 4,130,399.00 4,388,083.00 4,919,224.00 9,854,806.52 3,945,994.00 17,847,123.55 5,932,314.00 82,581,895.8685,067,206.86Total General


